
Contacto

Correo Electrónico perfil.contratante@ayto-caceres.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(10003) Cáceres España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Con-Sum-0009-2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-10-2017
a las 11:07 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cáceres
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AB3wTK%2BLOJgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de los servidores de virtualización, cofinanciada por el Fondo
Europeo de Desarrollo Regional dentro de la estrategia de desarrollo urbano sostenible del municipio
de Cáceres, (CREACERES), en el marco del Programa Operativo de crecimiento sostenible 2014-2020.

Valor estimado del contrato 35.537,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.537,19 EUR.

Clasificación CPV
48800000 - Sistemas y servidores de información.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional de la Estrategia de Desarrollo
Urbano Sostenible de Cáceres (Creaceres).

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.ayto-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AB3wTK%2BLOJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c476b72b-0f90-400c-9a5f-991d3faadf6c


Ofertas recibidas 1

ASAC COMUNICACIONES, S.L.
NIF B33490426
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.265 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.250,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON-SUM-0009-20147
Fecha de Formalización 05/09/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al ser la única empresa licitadora y ajustarse la ofertas a las condiciones de establecidas en los Pliegos de
Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas que rige la contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/08/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/07/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2017 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 29/06/2017 a las 00:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EJv5H7ZfBnwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002732667 |  2017-572041 | mié, 25 oct 2017 11:07:09:641 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18449303010791500822542297147285405899 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EJv5H7ZfBnwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

